DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 23/09/2013                                ANO: III Nº: 647      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2013.

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 141/2013 – Ref. Pregão nº. 77/2013-
Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE LUBRIFICANTES EIRELI - ME
OBJETO: Registro de Preço de pneus para veículos, para futuras e eventuais aquisições para
uso nas frotas de ônibus da Secretaria Municipal de Educação. (o registro de preços terá
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.720,00
PRAZO VIGÊNCIA: 11/09/2014
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e RÉGIS WILLIAN GARCIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2013.

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 145/2013 – Ref. Pregão nº. 82/2013-
Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: COMERCIAL DENTARIA HOSP. FONTANA LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos
para uso nas clínicas da Secretaria Municipal da saúde inclusive nos bairros (o registro de
preços terá vigência por 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.649,00
PRAZO VIGÊNCIA: 15/09/2014
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e PATRIZIA KARLA RIBEIRO SOARES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2013.

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 146/2013 – Ref. Pregão nº. 82/2013-
Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos
para uso nas clínicas da Secretaria Municipal da saúde inclusive nos bairros (o registro de
preços terá vigência por 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.684,70
PRAZO VIGÊNCIA: 15/09/2014
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2013.

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº 77/2013 de 13/09/2013 – Ref. Pregão nº 81/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares, para serem utilizados na Nova Unidade de
Saúde Central, localizada na Rua Arnaldo Busato esquina com a Rua Bom Samaritano no
Bairro Iguaçu.
VALOR: R$ 3.585,00 (três mil quinhentos e oitenta e cinco reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 12/01/2014

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
339030990100 1876 Outros Mat. de Consumo
449052080000 3591 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS

MÉDI
449052040000 3729 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e KAMILLA GENTILA TOMAZELLI

HOMOLOGAÇÃO

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L

Estado do Paraná
HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 86/2013, que tem por objeto (Registro
de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos
setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a
vigência do registro de preços será de 6 meses), em favor dos proponentes abaixo relacionados,
tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTES CNPJ VALOR R$
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA 03.612.312/0005-78 2.457,00
Edeno Galiazzi Panificadora e Confeitaria - ME 14.131.504/0001-55 14.160,00
MANOELA MARANHÃO KAWATA - ME 18.074.279/0001-13 10.313,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 26.930,00
PAÇO MUNICIPAL, aos  20/09/2013

JAIME LUIS BASSO

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L
Estado do Paraná

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 89/2013, que tem por objeto
(contratação de empresa especializada para execução de serviços de instalação de estrutura
elétrica de alta tensão com locação de transformador e materiais acessórios ao transformador e
execução de interligações elétricas para atendimentos aos expositores no Parque de Exposições
Emílio Henrique Gomes durante a realização da 12ª EXPOCA.), em favor do(s) proponente(s)
abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
ENERMED INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
LTDA

18.269.762/0001-53 37.500,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 23/09/2013

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO Nº 019/2013 C.M.A.S.

RESOLUÇÃO Nº. 019/2013

APROVAR O REMANEJAMENTO DE SALDO DE
CONVÊNIO Nº 005/2013.

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 23/09/2013                                ANO: III Nº: 647      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e Considerando a
deliberação da plenária ordinária realizada no dia 18 de Setembro de 2013, conforme Ata nº
108/2013;

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o Remanejamento de Saldo de Convênio nº 005/2013.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Céu Azul, 19 de setembro de 2013.

Cláudia Loni Blauth da Silva
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº 020/2013 C.M.A.S.

RESOLUÇÃO Nº. 020/2013

APROVAR O TERMO ADTIVO AO CONVÊNIO Nº
005/2013.

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e Considerando a
deliberação da plenária ordinária realizada no dia 18 de Setembro de 2013, conforme Ata nº
108/2013;
 RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Termo Aditivo ao Convênio nº 005/2013, no valor de quinze mil reais (R$
15.000,00).

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Céu Azul, 19 de setembro de 2013.

Cláudia Loni Blauth da Silva
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº 09/2013 C.M.D.C.A.

RESOLUÇÃO Nº. 09/2013

NOMEIA A COMISSÃO ELEITORAL ESPECIAL,
PARA ORGANIZAR, PRESIDIR E APURAR A
ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL,
ESTADO DO PARANÁ.

A Presidente do CMDCA de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 4 de setembro

de 2013, conforme Ata nº 022/2013;

RESOLVE

Art. 1º - Aprovar os membros da Comissão Eleitoral Especial, para Organizar,
Presidir e Apurar a Eleição dos Membros do Conselho Tutelar deste municipio:

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial a Resolução nº 03/2013.

Céu Azul, 23 de setembro de 2013.

Cláudia Eliane Wilcieski
Presidente do CMDCA

Membros Nome Representação
Presidente Neison José Wolfart Secretaria Municipal de Educação
Vice Presidente Naci Metzker Associação Proteção a Maternidade e

a Infância
Relator Cláudia Eliane Wilcieski Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais – APAE
Vice Relator  Jeferson Antonio da Silva Secretaria Municipal de Assistência

Social
Membro Rosilene dos Santos Associação das Crianças e

Adolescentes de Céu Azul - ACAZUL
Membro Roseli Rosso Stadler Secretaria Municipal de Educação

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO